
NTM - PROBLEM SPOŁECZNY

18 K w a r t a l n i k  N T M

Wpływ nietrzymania moczu na życie jednostki, rodziny 
i społeczeństwa oraz profilaktyka i sposoby radzenia so-
bie z inkontynencją to temat przewodni IV Światowe-
go Forum nt. Nietrzymania Moczu (Global Forum on 
Incontinence), które odbyło się w dniach 23-25 kwietnia 
w Kopenhadze. W spotkaniu udział wzięło 435 przed-
stawicieli 31 krajów za całego świata, w tym reprezen-
tanci z Polski, przedstawiciele Stowarzyszenia Osób 
z NTM „UroConti”.
Podczas tegorocznego forum wybitni specjaliści zajmu-
jący się problematyką nietrzymania moczu zaprezen-
towali liczne badania dotyczące NTM, wpływu na ży-
cie jednostki oraz opieki nieformalnej. O dysproporcji 
w poziomie jakości życia opiekunów nieformalnych zaj-
mujących się osobami z nietrzymaniem moczu a opie-
kunami osób nie mających NTM przekonywał uczest-
ników forum dr Giovanni Lamura z Włoch, prezentu-
jąc wyniki badań jakie przeprowadzono na grupie 300 
opiekunów z Włoch, z których wynika że występowanie 
NTM u podopiecznych wpływa na obniżenie jakości ży-
cia ich opiekunów. O kosztach współwystępujących przy 
zachorowalności na nietrzymanie moczu m.in.  izola-
cji społecznej, opieki instytucjonalnej, niższej produk-

tywności gospodarczej oraz absencji w pracy opowia-
dał wybitny geriatra z Kanady prof. Adrian Wagg. Panos 
Kanavos z London School of Economics natomiast za-
prezentował opracowanie, w którym zestawił wzrost wy-
datków na służbę zdrowia w ośmiu wybranych krajach 
w latach  1990-2010. W zestawieniu tym znalazła się 
Polska. W przeciągu 20 lat w Polsce wydatki na służbę 
zdrowia wzrosły o 208%. Taki wynik dał Polsce pierw-
sze miejsce spośród wszystkich prezentowanych krajów. 

O NTM na świecie 
IV Światowe Forum nt. Nietrzymania Moczu

nb - na bieżąco, bd - brak danych, uśf - uzależnione od środków finansowych, * dzieci - na bieżąco; ** dzieci, osoby czynne zawodowo - na bieżąco, 
*** dot. aparatów ortopedycznych na kończyny górne i dolne oraz indywidualnych przedmiotów pionizujących, **** dot. butów ortopedycznych o ko-
dzie 9191.01, ***** oczekiwanie na zatwierdzenie zleceń związane z koniecznością weryfikacji wizyty pacjenta w poradni

 - poprawa sytuacji w stosunku do poprzedniego rankingu
 - pogorszenie sytuacji w stosunku do poprzedniego rankingu 
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Źródło: Panos Kanavos, LSE Health, London School of Economics, Global Forum On Incontinence, Kopenhaga 23-25.04.2012

DOSTĘP DO ZAOPATRZENIA W ŚRODKI POMOCNICZE I PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE WG DANYCH
WOJEWÓDZKICH ODDZIAŁÓW NFZ - STAN NA 31.04.2012
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